Bulletin No. B14106
Für “extreme Einsatzbereiche”          Hochtemperatur-Optionen
®
PED
2014/68/EU
ENTSPRECHEND
2
®

 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Narrow Flange Round Flange4 x M10 SHCS
Bestellbeispiel:
C.  H1.  090.  025.  RM.  SW.103
Befestigungsoptionen:
Siehe Seite 4. Freihalten wenn keine Befestigung
erforderlich.
Hochtemperatur Option:
 H1 or H2
Befülldruck:
SW = Schwarz mit variabler Kraft, bitte
Druck angeben:  Siehe Seite 3.
H1 Bereich: 35-136 bar,
H1 Standard: 103 bar;
H2 Bereich: 55-110 bar,
H2 Standard: 83 bar
Serie
Modell:
090 o 180
Hub
3
®
Der Befülldruck für DADCO’s H1/H2 Hochtemperatur Gasdruckfedern muss, aufgrund der erhöhten
Betriebstemperatur,  im Vergleich zum normalem Befülldruck reduziert werden. Bei höheren Betriebstemperaturen
steigt der Anfangsdruck in Gasdruckfedern an:  Aus diesem Grund wird die notwendige Anfangskraft bei niedrigerem
Befülldruck erreicht. In unten aufgeführter Tabelle kann die Anfangskraft in Abhängigkeit des maximalen, minimalen
und empfohlenen Befülldruckes abgelesen werden.  Auf Seite 4 steht ihnen ein Berechnungsbeispiel zur
Bestimmung des Befülldruckes für die notwendige Anfangskraft zur Verfügung.
Hochtemperatur Optionen
C.090.H1 / C.090.H2 Kräftediagramm
Betriebstemperatur (°C)
K
ra
ft
 (
d
aN
)
C.180.H1 / C.180.H2 Kräftediagramm
Betriebstemperatur (°C)
K
ra
ft
 (
d
aN
)
Befüll-
druck
(bar)
Betriebstemperatur (°C)
21° 71° 110°
Kraft (daN)
35 17 20 23
103 52 61 68
136 68 80 89
C
.H
1.
09
0
Befüll-
druck
(bar)
Betriebstemperatur (°C)
21° 71° 110°
Kraft (daN)
35 39 46 51
103 117 137 152
136 153 180 200
C
.H